ПРОТОКОЛ № 6

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                            04 апреля 2013 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Председательствующий на Заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Шлеменков Евгений Иванович;

2. Кушхов Казбек Сергеевич;

3. Галич Евгений Алексеевич;

4. Агеев Сергей Владимирович;

5. Догданов Олег Гомбоевич;

6. Мордасова Людмила Васильевна;

7. Муравьев Алексей Николаевич;

8. Мирошников Алексей Владимирович;

9. Зайцев Вячеслав Александрович;

10. Воропаев Сергей Иванович;

11. Хуруджи Александр Александрович;

12. Князев Сергей Анатольевич;

13. Ефремов Юрий Васильевич.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

1. Дедов Сергей Сергеевич – начальник юридического отдела Партнерства.

КВОРУМ:

Из 13 (Тринадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались

13 (Тринадцать) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены Партнерства.

2. Возобновление действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

3. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

4. Прекращение членства в Партнерстве.

5. Прекращение действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

6. Исключение из членов Партнерства.

По вопросу № 1 повестки дня «Прием в члены Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о поступивших в Исполнительную дирекцию Партнерства заявлениях о приеме в

члены Партнерства от следующих организаций:

 Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Атлант»

(ЯНАО, г. Губкинский, ОГРН 1128911001350, Генеральный директор Ахметьянова Альбина

Рафиковна);

 Общество с ограниченной ответственностью «Волгоградское Строительное

Монтажно-Наладочное Управление 5» (Волгоградская область, г. Волгоград, ОГРН

1073444003533, Директор Юрова Ольга Васильевна);

 Общество с ограниченной ответственностью «Сумотори Рентал» (Приморский край,

г. Артем, ОГРН 1092536010742, Директор Строкин Андрей Николаевич.

и сообщил присутствующим о результатах рассмотрения представленных документов

Исполнительной дирекцией Партнерства и предложил принять вышеперечисленные

организации в члены Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Партнерства следующие организации:

 Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Атлант»

(ЯНАО, г. Губкинский, ОГРН 1128911001350, Генеральный директор Ахметьянова Альбина

Рафиковна);

 Общество с ограниченной ответственностью «Волгоградское Строительное

Монтажно-Наладочное Управление 5» (Волгоградская область, г. Волгоград, ОГРН

1073444003533, Директор Юрова Ольга Васильевна);

 Общество с ограниченной ответственностью «Сумотори Рентал» (Приморский край,

г. Артем, ОГРН 1092536010742, Директор Строкин Андрей Николаевич.

3

По вопросу № 2 повестки дня «Возобновление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Возобновить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства,

представивших документы по проверке соблюдения требований к выдаче свидетельств о

допуске:

 Общество с ограниченной ответственностью «РУС ЭТКИН» (ОГРН 1047796748867;

свидетельство о допуске № 0455-2011-С-0508/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Подъем» (ОГРН 1105658005023;

свидетельство о допуске № 0475-2011-С-0553);

2. Возобновить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства,

представивших действующий договор страхования гражданской ответственности:

 Общество с ограниченной ответственностью «ТрансСтрой» (ОГРН 1118911002407;

свидетельство о допуске № 0536-2012-С-0607);

 Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление 59»

(ОГРН 1105902010719; свидетельство о допуске № 0451-2011-С-0504/4);

 Общество с ограниченной ответственностью «РЭЙСАН» (ОГРН 1107746825295;

свидетельство о допуске № 0433-2011-С-0497/2).

По вопросу № 3 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске

членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке требований к выдаче свидетельств о

допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и

пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства

приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

 Общество с ограниченной ответственностью «КЕНАН» (ОГРН 1024000954570;

свидетельство о допуске № 0459-2011-С-0256);

 Общество с ограниченной ответственностью «Колмонтажэнергосервис» (ОГРН

1085190013006; свидетельство о допуске № 0405-2010-С-0472);

4

 Общество с ограниченной ответственностью «Мастер-Качества» (ОГРН 1096501006634;

свидетельство о допуске № 0229-2010-С-0173/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Модуль» (ОГРН 1078913000341;

свидетельство о допуске № 0524-2011-С-0587);

 Общество с ограниченной ответственностью «ПримСтройЦентр» (ОГРН

1062537057659; свидетельство о допуске № 0197-2010-С-0191/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма

«ЯмалСтройГарант» (ОГРН 1088913000780; свидетельство о допуске № 0051-2010-С-0046/2);

 Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная фирма

«УРЕНГОЙНЕФТЕГАЗСТРОЙ» (ОГРН 1028900623828; свидетельство о допуске № 0030-

2010-С-0108/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Североморский бетонный завод» (ОГРН

1085110000403; свидетельство о допуске № 0259-2010-С-0239/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроект» (ОГРН 1076168003086;

свидетельство о допуске № 0252-2010-С-0275/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Сибирские

ключи» (ОГРН 1068911004062; свидетельство о допуске № 0444-2011-С-0172);

 Общество с ограниченной ответственностью Фирма «ФЛЭТ» (ОГРН 1025202400695;

свидетельство о допуске № 0261-2010-С-0333/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Экспресс-Строй-Сервис» (ОГРН

1058700008476; свидетельство о допуске № 0048-2010-С-0077/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Энергосервис» (ОГРН 1058901200600;

свидетельство о допуске № 0148-2010-С-0141/2).

2. В связи с непредставлением действующего договора страхования гражданской

ответственности, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8. и 3.11. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

 Открытое акционерное общество «Агропромышленный парк «Чигиринский» (ОГРН

1112801007549; свидетельство о допуске № 0546-2012-С-0606);

 Общество с ограниченной ответственностью «Лифтмонтажналадка» (ОГРН

1055014705008; свидетельство о допуске № 0421-2010-С-0460);

 Общество с ограниченной ответственностью «Самаратрансгидромеханизация» (ОГРН

1076317005258; свидетельство о допуске № 0293-2010-С-0343/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Стройэлектросервис» (ОГРН

1092539005680; свидетельство о допуске № 0045-2010-С-0099/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «Флагман» (ОГРН 1097746113190;

свидетельство о допуске № 0393-2010-С-0446/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Карабай Кескин Иншаат» (ОГРН

1067746870861, свидетельство о допуске № 0535-2012-С-0608);

5

 Общество с ограниченной ответственностью «Восточный ветер» (ОГРН 1052460025980,

свидетельство о допуске № 0460-2011-С-0536/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «ОВЕН» (ОГРН 1028900900203,

свидетельство о допуске № 0454-2011-С-0520/1);

 Индивидуальный предприниматель Рафиков Ильдар Рифгатович (ОГРНИП

304890507600045, свидетельство о допуске № 0091-2010-С-0067/3);

 Закрытое акционерное общество «Реаско-Западной Сибири» (ОГРН 1028900897651,

свидетельство о допуске № 0049-2010-С-0033/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «СОК» (ОГРН 1028900897981,

свидетельство о допуске № 0050-2010-С-0037/3).

3. Свидетельства о допуске членов Партнерства, указанных в пунктах 1 и 2 вопроса 3 повестки

дня настоящего протокола, приостановлены на период до устранения выявленных нарушений,

но не позднее, чем до 13 мая 2013 г. В противном случае действие свидетельств о допуске

данных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой исключение данных

организаций из членов Партнерства.

По вопросу № 4 повестки дня «Прекращение членства в Партнерстве»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о поступлении в Исполнительную дирекцию Партнерства заявлений о

добровольном выходе из Партнерства от следующих организаций:

 Общество с ограниченной ответственностью «Претендент» (ОГРН 1102468014813);

 Индивидуальный предприниматель Булова Наталья Ивановна (ОГРНИП

310246811300140);

 Общество с ограниченной ответственностью «Стройэталон-М» (ОГРН 1042504365518).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации подтвердить факт прекращения членства в Партнерстве следующих организаций:

 Общество с ограниченной ответственностью «Претендент» (ОГРН 1102468014813);

 Индивидуальный предприниматель Булова Наталья Ивановна (ОГРНИП

310246811300140);

 Общество с ограниченной ответственностью «Стройэталон-М» (ОГРН 1042504365518).

6

По вопросу № 5 повестки дня «Прекращение действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о прекращении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с неоднократным в течение одного года нарушением условий членства в Партнерстве

- неуплата ежегодного членского взноса в Партнерство за 2013 год, на основании пункта 3 части

15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации и подпункта 3.12.3. пункта

3.12. Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства прекратить действие

свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью «Монтажник-К» (ОГРН

1023404244775; свидетельство о допуске № 0038-2010-С-0072/2).

2. В связи с неоднократным в течение одного года нарушением требований правил контроля в

области саморегулирования Партнерства - непредставление документов по проверке требований

к выдаче свидетельств о допуске, на основании пункта 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и подпункта 3.9.3. пункта 3.9. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства прекратить действие свидетельства о

допуске Общества с ограниченной ответственностью «Уфа-лифт» (ОГРН 1090280002812;

свидетельство о допуске № 0027-2010-С-0042).

По вопросу № 6 повестки дня «Исключение из членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. об исключении из членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. На основании пунктов 3 и 5 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской

Федерации исключить из членов Партнерства Общество с ограниченной ответственностью

«Монтажник-К» (ОГРН 1023404244775);

2. На основании пунктов 2 и 5 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской

Федерации исключить из членов Партнерства Общество с ограниченной ответственностью

«Уфа-лифт» (ОГРН 1090280002812).

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков